
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

A.T. - COMMERCIO E AGRICOLTURA

Oggetto: Affidamento lavori di manutenzione impianto di illuminazione pubblica
del centro abitato, zona San Lorenzo e Parco urbano.

CIG: ZCA248A709

DETERMINAZIONE

N. 87   del 09-08-2018

N. Generale 184   del 09-08-2018

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO LUIGI CALDARELLA



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 122  del 31-07-2018

Il Responsabile area tecnica
Premesso
Che sono pervenute presso l’ufficio tecnico comunale alcune segnalazioni di spegnimento dei punti luce dell’impianto
di pubblica illuminazione su diverse zone del centro abitato ed al di fuori dello stesso;
Che al fine di individuare con i punti luce da manutenzionare, è stata eseguita una ricognizione generale dell’impianto
di  illuminazione pubblica individuando i gusti e le anomalie sia nelle vie cittadine che negli spazi pubblici (parco
urbano);
Che con nota prot.5183 del 4.07.2018 è stato richiesto alla ditta STS  Elettrosolar di Stassi Giovanni con sede in
Bolognetta in Via Mazzini 8, in possesso dei requisiti richiesti, di effettuare un sopralluogo al fine di formulare un
preventivo di spesa con l’indicazione dei lavori e/o dei componenti elettrici necessari per ripristinare la funzionalità dei
punti luce dell’impianto di pubblica illuminazione;
Che a seguito della suddetta richiesta, la ditta STS Elettrosolar, ha trasmesso un preventivo di spesa acquisito al
protocollo generale del Comune al n° 5458 del 17/07/2018, allegato alla presente, per l’esecuzione dei lavori di
manutenzione, comprensivo della fornitura delle lampade guaste, kit di accensione, ove necessario, automezzi e
manodopera, come da preventivo allegato, per un importo di €. 2.087,46 oltre iva al 22%;
Ritenuto necessario dover procedere alle riparazioni suddette per assicurare l’adeguata illuminazione degli spazi
pubblici;
Considerato che essendo spesa di modesta entità si può provvedere mediante affidamento diretto in conformità al
Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia;
Visto il DURC dell’impresa;
Visto l’art. 163 comma 2 del D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni che recita. “ Ove non sia stato
deliberato il bilancio di previsione, e' consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti
stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato ove esistenti. La gestione provvisoria e' limitata all'assolvimento
delle obbligazioni assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali
tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui passivi di rate di mutuo, di canoni,
imposte e tasse, ed, in generale, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali
certi e gravi all'ente”;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. ed integrazioni;
Vista la Determina Sindacale n°7 del 28/06/2018 con la quale è stato nominato il responsabile del Settore del Settore
Tecnico;
       Tutto ciò premesso:

                                                                                             Propone

Di approvare il preventivo di spesa ed affidare l’esecuzione della manutenzione dell’impianto di illuminazione
pubblica del centro abitato, parco urbano e zona San Lorenzo, alla ditta STS  Elettrosolar di Stassi Giovanni con
sede in Bolognetta in Via Mazzini 8,  per l’importo di €. 2.087,46 oltre iva al 22%.
Di impegnare nel pertinente intervento del redigendo bilancio la somma di €. 2.087,46 oltre €.459,24 per IVA al
22%, per un totale di €. 2.546,70 per le suddette finalità.
Dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti di
importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio.

            IL PROPONENTE
F.TO LUIGI CALDARELLA



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 31-07-2018
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO LUIGI CALDARELLA

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 09-08-2018
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 09-08-2018
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       381 1090605    92     2.546,70 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all'Albo Pretorio il 31-08-2018

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


